**IV** AD NUMERUM 29 [Cf. E/3653].

236 – 66 Patres proponunt, ut in lin. 37 loco «cum fratribus separatis orientalibus» dicatur: «cum fratribus Ecclesiarum Orientalium seiunctarum».

R. – Admittitur, prout etiam supra admissum est quoad titulum.

III [n. 29, 64, 36-42]

IV [n. 29, 844, 27-31]

36	29.		29.	27
37	Haec mitior communicationis in/sacris cum fratribus <i>seiunctis</i>	236	Haec mitior communicationis in sacris cum fratribus	28
38	[A] <i>orientalibus</i> ratio vigilantiae et mode-		<i>Ecclesiarum/Orientalium seiunc-</i> <i>tarum</i> ratio vigilantiae et mode-	29
39	ramini hierarcharum locorum	237	ramini hierarcharum locorum	29
40	committitur, ut, collatis inter se consiliis,	238	committitur, ut, collatis inter se consiliis, <i>et, si casus ferat, audi-</i>	30
		239	<i>tis etiam/hierarchis Ecclesiarum</i> <i>seiunctarum</i> , opportunis effica-	31
41	opportunis effica-		cibusque praeceptis et/normis	
42	cibusque praeceptis et normis christianorum moderentur con- versationem. [B]		cibusque praeceptis et/normis christianorum moderentur con- versationem.	

237 – 1 Pater proponit, ut in lin. 39, post verba: «Hierarcharum locorum», addatur: «gravata eorum conscientia».

R. – Additio videtur superflua, quia gravitas negotii patet.

238 – 1 Pater proponit, ut post verba «collatis inter se consiliis», addatur: «consentientibus», ad uniformitatem actionis pastoralis.

R. – Unanimitas actionis pastoralis in materia est in intentione et dispositione schematis de conferendis consiliis, sed non imponitur, ne praepediantur bona singularum communitatum, ob defectum unanimatis, quae saepe difficulter obtineatur.

239 – Cum 46 Patres (cf. modum 220) et alii 47 (cf. modum 229) desiderant ut quaedam concordantia habeatur cum Hierarchis Ecclesiarum seiunctarum in hac materia, et quidem ob rationem oecumenicam, 2 Patribus id ad verbum petentibus, Commissio consentit, ut in lin. 40, post verbum «collatis inter se consiliis» dicatur: «et, si casus ferat, auditis etiam Hierarchis Ecclesiarum seiunctarum, opportunis...».

I [n. 54, 19, 14-25]

II

V – SUB AUSPICIIS DEI GENETRICIS

14 54.

(omissus)

15 Cum autem permagnum unitatis christianae et animorum  
 16 concordiae praesidium divinitus oblatum est in Maria, ad eam  
 17 adiutricem populi christiani, potentem et clementissimam,<sup>4</sup>  
 18 Virginem et Dei hominumque Matrem, maiore adhuc cum fiducia/oportet occurratur.

19 Cum de Orientalibus agatur Ecclesiis, peculiaris adest ratio, cur  
 20 eius patrocinium fidenter imploretur, egregia scilicet promerita,  
 21 quas illae Ecclesiae sibi comparaverunt in/cultu Deiparae Virgini  
 22 propagando atque augendo.<sup>5</sup> Repleatur/universus orbis terrarum  
 23 in Dei Genetricem ac Matrem et refugium omnium christianorum  
 24 laudationum et deprecationum vocibus, ut Ipsa perstet felix et diuturnum  
 25 inter fratres vinculum./quo unus existat populus Dei.\*

---

I <sup>4</sup> Cf. S. GERMANUS CP., *Oratio in Dorm. Deiparae*, III, a; PG 98, 371; LEO XIII, litt. encycl. *Adiutricem populi*, 5 sept. 1895, l. c., vol. XV, p. 308, etc.

I <sup>5</sup> Cf. Syn. Ephesin., an. 431; Syn. Nicaen. II, an. 787, et hymnologiam orientalem sacram, imprimis S. Ioannem Damascenum.

---

II \* N. 54: Omissus in novo schemate.

*Novae propositiones.*

169) Contenditur impedimentum ob divortium, et quidem impediens, instituendum esse, ad unionem cum Ecclesia orientali fovendam [E/178].

*Resp.*: Ad Commissionem pro redactione Codicis.

\* N. B.: 1) Ad quaesitum formaliter propositum: «An placeat expeditio emendationum», Commissio de Ecclesiis Orientalibus Concilii Oecumenici Vaticani II, in sessione plenaria die 26 martii 1964 habita, responsum dedit: *Placet*.

2) Hic eae emendationes tantum recensentur, quae textum schematis brevium spectant, quaeque reiectae quomodocumque fuerunt.

3) In earum indice caput, numerus, pagina et linea textus prioris (Typis Po-

III

IV [n. 30, 845, 1-13]

*CONCLUSIO* \*

30.

845

Magnopere laetatur Sancta Synodus de fructuosa et actuosa collaboratione Orientalium et Occidentalium Ecclesiarum Catholicarum, simulque/declarat: hae omnes iuris dispositiones pro praesentibus conditionibus statuuntur, usquedum Ecclesia catholica et Ecclesiae Orientales seiunctae ad plenitudinem communionis convenient.

Interim tamen omnes christiani, Orientales nec non Occidentales, enixe/rogantur, ut ferventes atque assiduas, imo quotidianas preces Deo fundant ut, Sanctissima Deipara auxiliante, omnes unum fiant.

Orent quoque, ut tot/christianis cuiuscumque Ecclesiae, qui, strenue profitentes Christi nomen, patiuntur et angustiantur, Spiritus Sancti Paracliti adfluat plenitudo confortationis et solatii.

Omnes caritate fraternitatis invicem diligamus, honore invicem praevenientes (*Rom.* 12, 10).

lyglottis Vaticanis – MCMLXIII), qui prae oculis PP. proponentium fuit, servantur, non tamen omnia textus breviati enumeratione.

4) Quando numerus proponentium emendationi non praeponitur, unum esse proponentem subintelligitur.

**IV** \* Tandem Commissio censuit oportuum, ut decreto quaedam *conclusio* addatur, in qua valor dispositionum canonicarum disciplinarum pressius determinetur, et communibus precibus omnium negotium ecclesiasticae unitatis omnium christianorum commendetur ac divinum solatium fratribus ob Christi Nomen patientibus imploretur. (Adnexum IV: *Relatio Generalis: Ratio modorum* 7). Cf. E/3509.